MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 186, DE 17 DE AGOSTO DE 2000

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 18 da Lei nº 9.986, de 18 de julho de 2000,
resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo a esta Portaria, a tabela de equivalência entre os
Cargos Comissionados e Cargos Comissionados Técnicos das Agências Reguladoras e os Cargos em
Comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTUS TAVARES

ANEXO

TABELA DE EQUIVALÊNCIA ENTRE OS CARGOS COMISSIONADOS E
CARGOS

COMISSIONADOS TÉCNICOS DAS AGÊNCIAS REGULADORAS E OS GARGO EM
COMISSÃO DO GRUPO-DIREÇÃO E ASESSORAMENTO SUPERIORES - DAS.

CARGOS
COMISSIONADOS DA

AGÊNCIAS REGULADORAS
NE/DAS

CD I e CD II
CGE I
CGE II, CGE III, CA I, CA II e CCT V
CGE IV E CCT IV
CA III e CCT III
CAS I e CCT II
CAS II e CCT I

Natureza Especial
(NE)

DAS 6
DAS 5
DAS 4
DAS 3
DAS 2
DAS 1

(Of. nº 306/2000)

D.O.U., 18/08/2000

	Slide 1
	Slide 2